2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.05.2013г.  № 737

	г. Североуральск

О мерах по поэтапному повышению заработной платы
работников муниципальных учреждений культуры
Североуральского городского округа

Во исполнение подпункт а пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» («Российская газета», 09 мая, 2012,        № 102), в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 27 июля 2012 года № 584-УГ «О реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 года       № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», от 07 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» («Областная газета», 04 августа,  2012, № 306-308), постановления Правительства Свердловской области от 10.04.2013г. № 468-ПП «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работникам государственных учреждений культуры Свердловской области» («Областная газета», 16 апреля, 2013, № 179-180) и в целях реализации и разработки мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа, и увеличения размера реальной заработной платы

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Обеспечить поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа (далее – работники учреждений культуры) для доведения к 2018 году размера средней заработной платы работников учреждений культуры, начиная с 2013 года, до размера средней заработной платы в Свердловской области.

2. Заведующему отделом по культуре и дополнительному образованию Администрации Североуральского городского округа (Лиманская Н.С.):

1) обеспечить приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников учреждений культуры, включая библиотечных работников и сотрудников музеев;

2) разработать в срок до 01 июля 2013 года показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа (далее – учреждения культуры) и их руководителей;
3) внести в положение об оплате труда работников учреждений культуры изменения, предусматривающие, что размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с учетом разрабатываемых показателей и критериев оценки эффективности труда работников;

4) осуществлять совместно с руководителями учреждений культуры поэтапное повышение заработной платы в пределах выделенных на соответствующий финансовый год бюджетных ассигнований;

5) проанализировать с учетом специфики учреждений культуры возможность и провести реорганизацию неэффективных учреждений культуры с частичной оптимизацией штатной численности работников;

6) направлять средства, высвобождаемые при проведении реорганизации неэффективных учреждений культуры и оценки эффективности деятельности учреждений культуры и их руководителей, на повышение оплаты труда работников учреждений культуры;

7) обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С.Н.

И.о. Главы Североуральского
городского округа

  В.А. Ильиных